casione molendinorum molencium annonam super Renum inter aliquos predeces-
sores nostros et Ciues Colonienses non sine graui dispendio Ecclesie Coloniensis
aliquociens exorta fuerunt et inposterum inter archiepiscopos et Ciues Colonien-
ses predictos eadem occasione oriri possent super dictis molendinis multro siue
emolumento eorundem cum heredibus ipsorum molendinorum accedentibus ad hoc
consilio et consensu Capituli nostri, Priorum, vasallorum, Ministerialium Eccle-
sie Coloniensis, Judicum eciam et scabinorum, consilii et Communis Ciuitatis
Coloniensis ordinacione duratura perpetuo concordauimus sub hac forma.
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Zukunft bei Strafe der Exkommunikation verboten sein sollte, zum Scha-
den der bewußten 26 eine weitere Mühle auf dem Rhein zu errichten59.
Eingeschlossen in diese 26 Mühlen war die Fronmühle des Domkapitels60,
welche die Kanoniker, wie sie noch 1520 anläßlich einer Beschwerde be-
tonten, dem Erzbischof uff syne begert übergeben hatten61.
Zur Finanzierung der Instandhaltung der Rheinmühlen schufen die

Beteiligten eine Kasse, in die wöchentlich acht Malter Roggen und vier
Malter Weizen aus dem gemeinsamen Ertrag fließen sollten und die von
einem vertrauenswürdigen Mann, den beide Seiten gemeinsam auswähl-
ten, in Köln selbst verwaltet werden sollte. Reiche die genannte Summe
zu diesem Zweck nicht aus, sollte sie erhöht werden. Überschüsse dage-
gen seien auf den Erzbischof und die Mühlenerben anteilmäßig umzu-

59 Quellen Köln 1, S. 317–318: Tali videlicet, quod vna medietas ipsorum molendi-
norum multri siue emolumenti prouenientis de eisdem ab hoc tempore in antea ad
heredes ipsorum molendinorum Et reliqua medietas ad nos et Successores nostros
archiepiscopos Colonienses perpetuo pertineat pacifice et quiete, Numerum eciam
predictorum molendinorum consencientibus in hoc predictis omnibus, qui hacte-
nus onerosus et incertus fuerat, ad certum numerum restrinximus et restringimus,
Talem scilicet, quod ab hoc tempore inantea viginti sex molendina tantummodo
annonam molencia sub structura necessaria debita et consueta in Reno Colonie
seruabuntur et ultra illum numerum nullus de cetero molendinum aut construere
aut in Reno locare permittetur, per quod dampnum aut impedimentum predictis
molendinis possit inferri. – Ebd. S. 319: Preterea quia certus de cetero esse debebit
numerus molendinorum, sicut predictum est, inhibemus sub pena excommunica-
cionis sententie late, quam contra tales ferimus per presentes, ne aliquis ultra
numerum predictum molendinum ad molendam annonam aut construere aut in
Reno locare presumat nec aliquis eciam ad tale molendinum annonam ad molen-
dum deferat, quemlibet talium usque ad satisfactionem condignam in hijs scriptis
excommunicacionis sentenciam innodamus.

60 Quellen Köln 1, S. 318: Ob hanc causam Capitulum Coloniense predictum mo-
lendinum suum, quod vronemůlen dicitur, quod specialiter pertinebat ad ipsum,
antedicto commodo intendens transtulit simpliciter et de plano in manus nostras
et Successorum nostrorum archiepiscoporum Coloniensium et nos consideratis
commodo et vtilitate Ecclesie Coloniensis de consensu iam dicti Capituli et pre-
dictorum omnium pro nobis et Successoribus nostris predictis jdem molendinum
numero molendinorum predicto includimus volentes illud nobis, Successoribus no-
stris et heredibus molendinorum predictorum sicut cetera molendina in omnibus
esse commune.

61 HStAD, Kurköln II 3639, Bl. 35r.
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legen. Über die Führung dieser Kasse sollte eine jährliche Abrechnung
vorgelegt werden62.
Weiterhin wurde vereinbart, daß, im Falle eines Streits zwischen dem

Erzbischof und den Kölner Bürgern, die Beteiligten sich nicht gegenseitig
an den Rheinmühlen Schaden zufügen sollten. Geschehe dies trotzdem,
dann sollte die geschädigte Partei solange die Einkünfte der Verursacher
beanspruchen, bis der angerichtete Schaden ausgeglichen sei63.
Schließlich verpflichtete sich Siegfried, künftig auf eine Revision des

Vereinbarten auf juristischem Wege zu verzichten64. Als Siegler der Ur-

62 Quellen Köln 1, S. 318–319: Ad hec quia ad nos et successores nostros et here-
des antedictos spectat et spectabit commodum molendinorum predictorum, in hoc
concordauimus hinc inde et concordamus, quod singulis septimanis octo maldra
siliginis et quatuor maldra tritici de communi multro seu emolumento ambarum
medietatum deponantur et seruentur ab aliquo fidedigno in Colonia, quem ad hoc
communiter duximus assumendum. Et inde fient expense quocienscumque necesse
fuerit ad structuram molendinorum debitam et consuetam, hoc adiecto, si dicti
duodecim maldra non sufficerent ad hoc, plus recipiatur de communi. Si aliquid
superfuerit, id inter archiepiscopum et heredes molendinorum, qui pro tempo-
re fuerint, proporcionaliter diuidetur, et super hoc erit annis singulis specialiter
computacio facienda.

63 Quellen Köln 1, S. 319: Preter hec omnia nos pro nobis et successoribus nostris et
antedicti heredes pro se et pro illis, qui sibi succedunt, id in pactum deduximus, si
aliquo tempore inter archiepiscopum Coloniensem et Ciues Colonienses discordie
rancor emerserit ex parte archiepiscopi uel suorum, heredibus molendinorum in
ipsis molendinis nullum dampnum uel impedimentum debebit inferri. Immo nos
et archiepiscopi, qui pro tempore fuerint, nullatenus permittemus, quod ab amicis
nostris uel nobis assistentibus tale quid fiat uel attemptetur, acceptantes et in hoc
consentientes expresse, si per nos aut successores nostros aut ab amicis nostris
uel nobis assistentibus quidquam contra hoc fieret, heredes molendinorum medie-
tatem multri et emolumenti ad nos uel successorem nostrum spectantem tam diu
recipient et in suos vsus conuertent, quousque de dampnis sibi illatis ex parte no-
stra uel successorum nostrorum ad plenum satisfieret eisdem. – Vice uersa eciam
heredes dictorum molendinorum ac ciues Colonienses nullum dampnum nobis aut
successoribus nostris facient in molendinis predictis guerra predicta durante, quod
si factum fuerit partem multri et emolumenti dictorum molendinorum spectantis
ad heredes predictos recipiemus et conuertemus in vsus nostros, quousque nobis
aut successoribus nostris fuerit de dampno tali racionabiliter satisfactum.